
AUTORE DESCRIZIONE DATA SEGNATURA

Treccani, Ernesto

[Don Chisciotte] / Ernesto Treccani. - [Milano : Edi.Artes, 198.]. - 1 cartella 

(24 c.) : ill. ; 71 cm. ((Cartella in cartone telato e litografia su legno 

contenente 24 litografie originali numerate. 
1980 CDATL.A.1

Verga, Giovanni

Otto novelle di Giovanni Verga / illustrate da Salvatore Fiume. - Milano : 

Edi. Artes, c1985. - 1 cartella (27 p., [8] c. di tav. : ill.) ; 70 cm. ((Ed. di 200 

esempl. num. e firm.
1985 CDATL.A.2

Petros
Arte e natura : quattro litografie originali a colori e una poesia / di Petros ; 

testo critico di Carlo Munari. - Milano : Edizioni d'arte Salea, 1988. - [9] c., 

4 c. di tav. : ill., lit. ; 60 cm. ((Ed. di 300 esempl. num. e firm.

1988 CDATL.A.3

Umberto Nordio

Disegni di Umberto Nordio per il Bestiario poetico di Toti Scialoja. - 

[Milano] : Mondadori, stampa 1987. - 1 cartella ([2] c., [20] c. di tav. : ill.) ; 

63 cm. ((Ed. di 300 esempl. num.

1987 CDATL.A.4

Barnabè, Duilio

Duilio Barnabè : cinque litografie originali / testo di Carlo Volpe. - Bol ogna 

: Edizione d'arte L. Cappelli, [1952?]. - [10] p., [5] c. : ill. ; 50cm. ((Ed. di 

100 esempl. num.
1952 CDATL.M.1

Minguzzi, Luciano Luciano Minguzzi : cinque litografie originali / testo di Cesare Gnudi. - 

Bologna : Cappelli, stampa 1952. - 1 cartella (1 v., 5 c. di tav. : ill.) ; 52 cm.
1952 CDATL.M.2

Frai, Felicita

Felicita Frai : litografie / prefazione di Giorgio De Chirico. - Milano : [s.n.], 

stampa 1943. - 1 cartella (5 p., 10 c. di tav.) : ill. ; 50 cm. ((Ed. di 70 

esempl. num.
1943 CDATL.N.1

Carrino, Coletta, Mainolfi, Mattiacci, Nagasawa, Paradiso, Pascali, 

Spagnulo, Staccioli, Trotta / [con un'introduzione di Arturo Schwarz]. - 

Milano : 5 continents, 2005. - 1 cartella ([4] p., [11] c.) : ill. ; 50 cm. ((Con 

10 stampe numerate e firmate dagli autori, da 1 a 150.

2005 CDATL.N.2

Tavernari, Vittorio
Dieci puntesecche di Vittorio Tavernari / presentate da Antonio Albonetti. 

- Cono : [s.n.], 1943. - 1 cartella (14 c.) : ill. ; 50 cm.
1943 CDATL.O.1

Clrerici, Fabrizio

Dieci litografie / di Fabrizio Clerici ; e uno scritto di Alberto Savinio. - 

Milano : Presso l'autore, [1942]. - [5] p., [11] c. di tav. : ill. ; 47cm. ((Ed. di 

66 esempl. num.
1942 CDATL.Q.1

Kandinskij, Vasilij 

Vasil' evic

Kleine Welten / Kandinsky. - Berlin : Propylaen-Verlag, [1922]. - [2] p., [12] 

c. di tav. : ill. ; 46 cm. ((Ed. di 230 esempl. num.
1922 CDATL.R.1

Moretti, Alberto

Dieci litografie / [prefazione di Ermanno Migliorini]. - Firenze : Ed. La 

Nuova Città, 1952 (Tip. Marzocco). - 1 cartella ([1] p., 10 c. di tav. sciolte : 

ill.) ; 41 cm.
1952 CDATL.W.1

AUTORE DESCRIZIONE DATA SEGNATURA

Sophocles

Edipo re / versione italiana di Manara Valgimigli ; acquaforti di Manzù. - 

Verona : Officinae Bodoni, 1968. - 95 p. : ill. ; 40 cm. ((In custodia. - Ed. di 

114 esempl. num. I-IX e 1-105.
1968 LDA.A.1

Haring, Keith

Keith Haring's fun book!! : [album de 12 dessins originaux réalisés pour 

l'Artbus service éducatif] / Keith Haring. - 2. ed. - [Bordeaux] : CAPC 

Musée d'art contemporain, 1992. - [12] c. : tutte ill. ; 33x44 cm. ((Pubbl. 

in occasione della Mostra tenuta a Bordeaux, - Ed. di 2000 esempl.

1992 LDA.A.2

Haring, Keith

Keith Haring's fun book!! : [album de 12 dessins originaux réalisés pour 

l'Artbus service éducatif] / Keith Haring. - [Bordeaux] : CAPC Musée d'art 

contemporain, [1985]. - [12] c. : tutte ill. ; 33x44 cm. ((Pubbl. in occasione 

della Mostra tenuta a Bordeaux, - Ed. di 2000 esempl.

1985 LDA.A.3
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Cervantes 

Saavedra, Miguel : 

de

Don Chisciotte della Mancia / Miguel de Cervantes Saavedra ; [tavole di] 

Mimmo Paladino. - Roma : Editalia, [2006]. - 2 v. ; 37 cm. + 1 CD-ROM ((In 

custodia. - Ed. di 999 esempl. num. - Tit. del CD-ROM: In un borgo della 

Mancia ... - Il cofanetto è una litografia originale su tela.

2006 LDA.A.4.1-3

Moretti, Marino
Novelle per Urbino / di Marino Moretti ; illustrate con calcografie originali 

da A. Ciarrocchi. - Urbino : Regio istituto d'arte del libro, stampa 1937. - 

100 p., [12] c. di tav. : ill. ; 37 cm. ((Ed. di 100 esempl. num.

1937 LDA.B.1

Aesopus

Lupo (Il) e l'agnello / [di] Esopo ; con una acquaforte di Mimmo Paladino ; 

prefazione di Alberto Moravia. - Milano : Rizzardi, 1987 (Verona : A. 

Zanella). - 35, [11] p., [1] c. di tav. : incis. ; 35 cm. ((Antologia di traduzioni. 

- Ed. di 120 esempl. num. 1-120, 30 num. I-XXX. - Acquaforte tirata da G. 

Upiglio.

1987 LDA.B.2

Vannuccini, Enrico Tre (Le) forme : ideografia / di Enrico Vannuccini. - [S.l. : s.n., 1939?] ([S.l.] 

: Antonio Fusetti). - [10] c. : ill. ; 36 cm. ((In cartella. - Ed. d i 20 esempl.
1939 LDA.B.3

Collodi, Carlo

Avventure (Le) di Pinocchio / Carlo Collodi ; illustrato con 309 xilografie di 

Sigfrido Bartolini ; introduzione di Luigi Volpicelli. - Pescia : Fondazione 

nazionale C. Collodi, c1983. - 371 p. : ill. ; 34 cm. ((In custodia. -  Ed. di 220 

esempl. num.

1983 LDA.B.4

D'Annunzio, 

Gabriele

Oleandro (L') / di Gabriele D'Annunzio ; con litografie di G. G. Boehmer. - 

S. l. : s. n.], 1936 (In Verona : Officina Bodoni). - 29 p. : ill. ; 37 cm. ((In 

custodia. - Ed. di 5 esempl. num. 1-5 più 15 num. 6-20, 150 num. 21-170 e 

10 num. A-L.

1936 LDA.B.5

Carrega, Ugo

Libro (Il) errante / George Tudor [i. e. Ugo Carrega] ; con testi e 

illustrazioni di Ugo Carrega e Vincenzo Ferrari. - Milano : Mercato del sale, 

1988.  - 77 p. : ill. ; 36 cm. ((Ed. di 350 esempl. Esemplare n. 333
1988 LDA.C.1

Carrega, Ugo

Libro (Il) errante / George Tudor [i. e. Ugo Carrega] ; con testi e 

illustrazioni di Ugo Carrega e Vincenzo Ferrari. - Milano : Mercato del sale, 

1988.  - 77 p. : ill. ; 36 cm. ((Ed. di 350 esempl. Esemplare n. 119  
1988 LDA.C.1.A

De_Chirico, Giorgio

Apocalisse (L') : 20 litografie originali di Giorgio De Chirico / introduzione 

di Massimo Bontempelli. - Milano : Edizioni della Chimera, 1941. - 142 p., 

[20] c. di tav. : ill. ; 36 cm. ((In custodia. - Ed. di 150 esempl. num. più 10 f. 

c.

1941 LDA.C.2

Veneziano, 

Antonio

Le ottave del Veneziano : edizione di quaranta esemplari numerati, con un 

disegno originale di Vasco Bendini e i quaranta disegni in facsimile / a cura 

di Aurelio Rigoli e con una premessa di Leonardo Sciascia. - Bologna : 

Libreria antiquaria Palmaverde, 1967. - 46 p., [40] c. di tav. : ill. ; 36 cm.

1967 LDA.C.3

Dedeschi, Nani

Garibaldi a Milano : sette incisioni / di Nani Tedeschi ; presentazione di 

Arturo Colombo. - Milano : F. Sciardelli, c1982. - 74 p. : ill. ; 37 cm. ((In 

custodia. - Ed. di 99 esempl. num.
1982 LDA.C.4

Antologia del Campiello Millenovecentosessantotto : Arrigo Benedetti ... / 

litografie originali di Gianfilippo Usellini. - [S.l. : s.n., 1968?] (Venezia : 

Fondazione G. Cini). - 151 p., [5] c. di tav. : ill. ; 36 cm. ((In custodia. - Ed. 

di 1000 esempl. num.

1968 LDA.C.5

Cavalca, Domenico

Vita di s. Abraham Romito / Domenico Cavalca ; con una prefazione di 

Franc esco Valli ; illustrazioni di Angelo Casoli. - Urbino : R. Istituto del lib  

ro, 1934. - 79 p. : ill. ; 33 cm. ((Ed. di 270 esempl. num.
1934 LDA.D.1

Manzoni, Gian 

Ruggero

Orizzonte (L') dei baratti : (dentro e fuori il palazzo) / Gian Ruggero 

Manzoni ; disegni di Tommaso Cascella. - Roma : Etrusculudens, c1984. - 

[23] c. : ill. ; 35 cm. ((Ed. di 450 es. numerati e firmati dagli A.
1984 LDA.D.2
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Fredericus 

<imperatore ; 2.>

Canzoniere / Federico 2. di Svevia ; uno scritto di Giovanni Pozzi ; tre 

serigrafie di Alina Kalczynska. - Milano : Libri Scheiwiller, 1995. - 1 cartella 

([15] c.) : ill. ; 34 cm. ((Ed. f.c. di 200 esempl. num. 1-200, più 10 esempl. 

num. I-X riservati ai collaboratori

1995 LDA.D.3

Ferrari, Vincenzo

Carte d'identita : 1967-2007 / Vincenzo Ferrari, Elena Pontiggia. - Milano : 

[Officina d'arte grafica Lucini], 2007. - 1 v. ; in gran parte ill. : 34 cm. 

((Volume a cura di Sara Scalas. -  Fotografie di Giovanni Ricci e Annalisa 

Guidetti. - Stampato in cinquecento esemplari, i primi cinquanta numerati 

all'araba 1-50 contengono un intervento originale.

2007 LDA.D.4

Musica con immagini : Johann Sebastian Bach musica : Laura Alvini 

clavicembalo : Alik Cavaliere, Vincenzo Ferrari, Gianfranco Pardi, Emilio 

Tadini immagini. - Milano : [s. n.], 1981. - 1 cartella ([37] carte) ; 24x34 

cm. ((A cura di Giorgio Lucini. - Ed. num. di 400 esempl., 250 numerati 

all'arabacostituiscono l'edizione normale, 150 numerati alla romana 

costituiscono l'edizione di testa firmata dagli autori. - Esemplare n. 115. 

1981 LDA.D.5

Musica con immagini : Johann Sebastian Bach musica : Laura Alvini 

clavicembalo : Alik Cavaliere, Vincenzo Ferrari, Gianfranco Pardi, Emilio 

Tadini immagini. - Milano : [s. n.], 1981. - 1 cartella ([37] carte) ; 24x34 

cm. ((A cura di Giorgio Lucini. - Ed. num. di 400 esempl., 250 numerati 

all'arabacostituiscono l'edizione normale, 150 numerati alla romana 

costituiscono l'edizione di testa firmata dagli autori. - Esemplare n. 141.  

1981 LDA.D.5.A

Campana, Dino

Epistolario / Dino Campana, Sibilla Aleramo ; introduzione di Gianni 

Turchetta ; acqueforti originali di Renzo Margonari. - Ed. in 115 esemplari 

firmati / Renzo Margonari. - [Milano] : Claudio Lombardi, 1985. - [80] p. : 

ill. ; 33 cm + 6 acqueforti.

1985 LDA.E.1

Crocifissione / [Guttuso] ; a cura di Enrico Crispolti. - Roma : Accademia, 

c1970. - 221 p., [1] c. di tav. : ill. ; 34 cm. (Con serigrafia a colori prima del 

testo)
1970 LDA.E.2

Documenti d'arte d'oggi / raccolti a cura del Mac, Groupe espace, sezione 

italiana. - Milano : Ed. Groupe Espace, Galleria Del Fiore, 1954. -  1 v. : ill. ; 

33 cm.
1954 LDA.E.3

Documenti d'arte d'oggi : Mac 1958. - Milano : A. Salto, 1958. - 1 v. : in 

gran parte ill. ; 33 cm. ((Contiene una scultura da viaggio di Munari e una 

poesia bilaterale di Tullier.
1958 LDA.E.4

Bartoli, Daniello
Descrizioni geografiche / Daniello Bartoli ; litografie originali di Enrico 

Porati. - Urbino : R. Istituto del Libro, 1934. - 54, [2] p. : ill. ; 32 cm.
1934 LDA.F.1

France, Anatole

Apina : fantasia per grandi e piccini / Anatole France ; [traduzione di Nella 

Turchetto ; illustrazioni di Francesco Carnevali]. - Urbino : R. Istituto del 

libro, [1935]. - 124 p. : ill. ; 31 cm. ((Ed. di 200 esempl. num.
1935 LDA.F.2

Poe, Edgar Allan

Quattro racconti / di Edgardo Allan Poe ; [con incisioni di Pietrino 

Vincenzi]. - Urbino : R. Istituto d'arte, stampa 1940. - 61 p. : ill. ; 32 cm. 

((Ed. di 250 esempl. num.
1940 LDA.F.3

Gozzi, Carlo

Augellin (L') belverde : fiaba teatrale in cinque atti / Carlo Gozzi ; litografie 

colorate di Concetta Giancamerla. - Urbino : Istituto di belle arti, 1936. - 

134 p., [12] c. di tav. : ill. ; 33 cm. ((Ed. di 150 esempl. num.
1936 LDA.F.4

Sophocles

Edipo a Colono / Sofocle ; traduzione metrica di Domenico Ricci ; litografie 

di Ben Hur Reali. - Urbino : R. Istituto d'arte del libro, stampa 1938. - 171 

p.,  6] c. di tav. : ill. ; 31 cm. ((Ed. di 300 esempl. num.
1938 LDA.G.1

Saponaro, Michele

Lettere dal villaggio / di Michele Saponaro ; illustrazioni di Vittorio Altucci. 

- Urbino : R. istituto di belle arti per il libro, 1934. - 85 p. : ill. ; 30 cm. ((Ed. 

di 300 esempl. num.
1934 LDA.G.2
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Croce, Giulio 

Cesare

Scempiaggini (Le) di Cacasenno / narrate da G. Cesare Della Croce ; 

illustrazioni e decorazioni incise nel legno da Erennio La Posta. - Urbino : 

R. Istituto del libro, stampa 1940. - 50 p. : ill. ; 31 cm. ((Ed. di 270 esempl. 

num.

1940 LDA.G.3

Croce, Giulio 

Cesare

Ridicole (Le) semplicita di Bertoldino / narrate da G. Cesare Della Croce ; 

tavole colorate di Nando Nanni ; decorazioni incise da Aldo Feduzi. - 

Urbino : R. Istituto del libro, stampa 1936. - 79 p. : ill. ; 31 cm. ((Ed. di 250 

esempl. num.

1936 LDA.G.4

Croce, Giulio 

Cesare

Sottilissime (Le) astuzie di Bertoldo / narrate da G. Cesare Della Croce ; 

illustrazioni e decorazioni incise nel legno da Anna Maraviglia. - Urbino : 

R. Istituto del libro, stampa 1933. - 88 p. : ill. ; 31 cm. ((Ed. di 270 esempl. 

num.

1933 LDA.G.5

Messina, 

Francesco

Cavalli e tori : cinque incisioni, quarantadue tavole di disegni, 1961-1986 / 

di Francesco Messina ; nota di Luigi Cavallo ; testi: Raffaele Carrieri, Mario 

Monti ; lettere: Carlo Emilio Gadda ...  et al.]. - Milano : Edi.Artes, c1988. - 

153 p.,  5] c. di tav. : ill. ; 31 cm. ((In custodia. - Ed. di 200 esempl. num. 1-

200 più 50 num. I-L.

1988 LDA.G.6

Pirandello, Luigi

Sei personaggi in cerca d'autore / Luigi Pirandello ; tavole di Luciano 

Minguzzi ...  et al.] ; nota di Luigi Cavallo. - Milano : Edi.Artes, 1986. - 100 

p.,  6] c. di tav. : ill. ; 32 cm. ((In custodia. - Ed. di 200 esempl. num. più 50 

num. I-L.

1986 LDA.G.7

Bau : contenitore di cultura contemporanea. - Viareggio : [s.n., 2004]-    . - 

contenitori ; 32 cm. ((Periodicità non determinata. - Contiene materiali 

d'arte su vari supporti in edizioni limitate.
2004 LDA.G.8

France, Anatole

Apina : fantasia per grandi e piccini / Anatole France ; [traduzione di Nella 

Turchetto ; illustrazioni di Francesco Carnevali]. - Urbino : R. Istituto del 

libro, [1935]. - 124 p. : ill. ; 31 cm. ((Ed. di 200 esempl. num.
1935 LDA.H.1 

Maeterlinck, 

Maurice

Pelleas e Melisenda : dramma in cinque atti / di Maurice Maeterlinck ; 

xilografie a colori di Giuseppe Paolini. - Urbino : Istituto d'arte del libro, 

stampa 1935. - 113 p. : ill. ; 31 cm. ((Ed. di 160 esempl. num.
1935 LDA.H.2 

Hugo, Victor

Leggenda del bel Pecopino e della bella Baldura / Victor Hugo ; traduzione 

di Luigi Servolini ; xilografie originali di Maria Ciccotti. - Urbino : Regio 

Istituto di Belle Arti, 1931. - 106 p. : ill. ; 31 cm.
1931 LDA.H.3 

Da Ponte, Lorenzo

Don Giovanni : dramma giocoso in due atti / Lorenzo Da Ponte ; 

acqueforti originali di Oddo Giammattei. - Urbino : R. Ist. di Belle Arti, 

1934. - 87p., 6 c. di tav. : ill. ; 30 cm.
1934 LDA.I.1 

Goldoni, Carlo

Vedova (La) scaltra : commedia di tre atti in prosa / di Carlo Goldoni ; 

[incisioni e decorazioni di Maria Ciccotti]. - In Urbino : Istituto di belle arti, 

stampa 1933. - 148 p. : ill. ; 30 cm. ((Ed. di 270 esempl. num.
1933 LDA.I.2 

Alfieri, Vittorio

Saul : tragedia in cinque atti / di Vittorio Alfieri ; con xilografie di Giuseppe 

Paolini. - Urbino : Istituto d'arte del libro, stampa 1944. - 80 p.  : ill. ; 29 

cm. ((Ed. di 120 esempl. num.
1944 LDA.I.3 

De Chirico, Giorgio

Mythologie : dix lithographies originales / Giorgio de Chirico ; texte de 

Jean Cocteau. - Paris : 4 chemins, 1934. - 1 cartella ( 22] c.) : ill. ; 29 cm. 

((Ed. di 130 esempl. num.
1934 LDA.I.4 

Carrieri, Raffaele
Marino Marini : scultore / Raffaele Carrieri. - Milano : Edizioni del Milione, 

1948. - 36 p., 89 p. di tav. : ill. ; 30 cm. ((Ed. di 50 esempl. num.
1948 LDA.I.5 

Bontempelli, 

Massimo

Otto racconti / Massimo Bontempelli ; litografie di Hedda Celani. - Urbino 

: R. Istituto del libro, stampa 1933. - 116 p. : ill. ; 29 cm. ((Ed. di 200 

esempl. num.
1933 LDA.K.1 

Sciascia, Leonardo

Storia della povera Rosetta / Leonardo Sciascia ; incisioni di Franco 

Rognoni. - Milano : F. Sciardelli,  1983]. - 37 p. : ill. ; 29 cm. ((In custodia. - 

Ed. di 145 esempl. num. 1-120 e I-XXV.
1983 LDA.K.2
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Warhol, Andy

Andy Warhol's index (book) / with the assistance of Stephen Shore ... [et 

al.] ; several photographs by Nat Finkelstein ; Factory fotos by Billy Name. - 

 New York ; Toronto : Random House, 1967. - [36] c. : ill. ; 28 cm. ((Sul 

frontespizio : A black star book. - Coniene pop up e oggetti 

prevalentemente in carta

1967 LDA.K.3

Palazzeschi, Aldo

Bestie del 900 / Aldo Palazzeschi ; con tavole incise in nero e a colori d  i 

Mino Maccari. - Firenze : Vallecchi, stampa 1951. - 164 p., [30] c. di ta  v. : 

ill. ; 27 cm.
1951 LDA.L.1

Leopardi, Giacomo

Canti / Giacomo Leopardi ; [con due acqueforti di Walter Valentini]. - [S.l.] 

: Unaluna, 1997. - 141 p., [1] c. di tav. : ill. ; 26 cm. + 2 acqueforti. 

((Edizione di 175 esemplari per la Camera dei deputati. - La carta ripiegata 

contiene una presentazione di Luciano Violante e i dati editoriali 

dell'edizione. - Un'acquaforte è in tavola sciolta e l'altra è la sovraccoper  

ta del volume. - In custodia.

1997 LDA.L.2

Rubino, Antonio
Versi e disegni / di Antonio Rubino. - Milano : S.E.L.G.A., 1911. - 221 p. : 

ill. ; 26 cm. ((Ed. di 500 esempl. num.
1911 LDA.M.1

Giuliano Boccali (a 

cura)

Kalidasa : la dea giovinetta : (Kumarasambhava 1., 19-61) / a cura di 

Giuliano Boccali. - Desenzano del Garda : Il grillo lucente, 2009. - 46 p. : il 

l. ; 17 cm. + 1 incisione (25 x 18 cm.). ((Edizione di 500 copie di cui le 

prime 150 con un'acquaforte e puntasecca di Pietro Coletta.

2009 LDA.M.2

Volponi, Paolo

Lungo la traccia : due poemetti / Paolo Volponi . Un pensiero visivo : 

opera grafica / Arnaldo Pomodoro. - Milano : Rizzardi, c1987. - 1 

contenitore (2 v.,  1] c. di tav. ripieg.) : ill. ; 25 cm. ((Lungo la traccia anche 

nella trad. inglese (tit.: Along the trace). - In custodia. - Ed. di 150 esempl. 

num.

1987 LDA.N.1

Lombardelli, 

Michele

Catalogo / [Michele Lombardelli ; con un testo di Mauro Sargiani]. - [S.l. : 

s.n., 1996?]. - 1 v. : in gran parte ill. ; 25 cm. ((Nome dell'autore e data nel 

testo. - Testo anche in inglese.
1996 LDA.N.2

Depero, Fortunato

Depero futurista. - Milano [etc.] : Dinamo Azari, [1927?]. - [242] p. : ill. ; 

25x32 cm. ((In testa al front.: Dinamo-Azari. - Rilegatura con due bulloni 

metallici. - Ed. di 1000 esempl.
1927 LDA.O.1 

Depero, Fortunato

Depero futurista. - Milano [etc.] : Dinamo Azari, [1927?]. - [242] p. : ill. ; 

25x32 cm. ((In testa al front.: Dinamo-Azari. - Rilegatura con due bulloni 

metallici. - Ed. di 1000 esempl.
1927 LDA.O.2 

Surrealisme (Le) en 1947 : exposition internationale du surréalisme 

présenté e par André Breton et Marcel Duchamp. - Paris : Pierre à feu, 

\1947]. - 139 p., \24] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Sul piatto anteriore della cop. 

1 oggetto di M. Duchamp. - In custodia. - Ed. di 999 esempl.

1947 LDA.O.3

Ferrari, Achille

Corso di deculturizzazione / [copyright by Achille Ferrari]. - [Milano] : 

edizione a cura di Giorgio Lucini, c1971 (Milano : Officina d'arte grafica A. 

Lucini e C.). - 375 p. ; 25 cm. ((Testo anche in inglese e francese. 
1971 LDA.O.4

Ferrari, Achille

Corso di deculturizzazione / [copyright by Achille Ferrari]. - [Milano] : 

edizione a cura di Giorgio Lucini, c1971 (Milano : Officina d'arte grafica A. 

Lucini e C.). - 375 p. ; 25 cm. ((Testo anche in inglese e francese. 
1971 LDA.O.4.A

Internationale Architektur / herausgegeben von Walter Gropius. - 

Munchen : Langen, c1925. - 106 p. : ill. ; 23 cm.
1925 LDA.P.1

Kandinskij, Vasilij 

Vasil' evic

Punkt und Linie zu Flache : Beitrag zur Analyse der malerischen Elemente 

/ Kandinsky. - Munchen : Langen, c1926. - 190 p., [1] c. di tav. : ill. ; 24 cm.
1926 LDA.P.2

Gropius, Walter
Bauhausbauten Dessau / Walter Gropius. - Munchen : A. Langen, c1930. - 

221 p. : ill. ; 23 cm.
1930 LDA.P.3

Ferrari, Vincenzo
Cinema / Vincenzo Ferrari. - Milano : Galleria Milano, 1988. - [44] p. : ill. ; 

24 cm. ((Pubbl. in occasione della Mostra tenuta a Milano nel 1988.
1988 LDA.P.4
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Stefania Ciabò

Indimenticabile India : storie dai diari di viaggio 1995/2005 / Stefania 

Ciabò ; disegni di Pietro Coletta. - Milano : [s.e.], 2007 (Milano : Lucini). - 

106 p. : ill. ; 21 cm.
2007 LDA.R.1

Xerra, William
All'altra estremità del campo / William Xerra. - Torino : Geiger, stampa 

1970. - 1 v. (senza paginazione) ; 21x21 cm. ((Ed. di 450 esempl. num.
1970 LDA.R.2

Xerra, William

Orme / William Xerra ; [testo di Sandro Parmiggiani]. - Castelvetro 

Piacentino : NLF, stampa 2001. - 1 v. a soffietto : ill. ; 16 x 16 cm. ((Ed. di 

350 copie num. e firmate. - In colophon: 19 orme di W. Xerra, 2000, 

tecnica mista.

2001 LDA.S.1

Fontana, Lucio
Fontana / [presentazione di Giampiero Giani]. - Venezia : Edizioni del 

Cavallino, c1958. - 15 p. : ill. ; 20 cm. ((Ed. di 600 esempl. num.
1958 LDA.T.1

Fontana, Lucio
Fontana / [presentazione di Giampiero Giani]. - Venezia : Edizioni del 

Cavallino, c1958. - 15 p. : ill. ; 20 cm. ((Ed. di 600 esempl. num.
1958 LDA.T.2

Xerra, William

Amori, 1973-1974/2008 / William Xerra ; a cura di Elisabetta Longari. - [S 

.l. : s.n.], 2008 (Piacenza : Tipografia Cassola). - 1 contenitore (1 

pieghevole, 33 cartoline) : ill. ; 19x13 cm. ((Edizione in proprio di 81 

scatole -oggetto numerate e firmate dall'artista di cui: 53 esemplari 

numerati da 1 a 53; 20 esemplari numerati da I a XX; 5 esemplari 

numerati da A a E; 3 esemplari numerati prova d'artista da 1 a 3. - Titolo 

del pieghevole. - Testo anche in inglese e francese

2008 LDA.T.3

Ernst, Max
Sept microbes vus à travers un tempérament / Max Ernst. - Paris : Cercle 

des arts, c1953. - \38] c. : ill. ; 19 cm + 1 tav. ((Ed. di 1100 esempl. num. di 

cui i primi 100 contengono 1 acquaforte di Yves Tanguy.

1953 LDA.U.1

Bruno Munari
Munari 80 : a un millimetro da me : teoremi, brustoline e disegni al 

telefono. - Milano : V. Scheiwiller,  1987]. -  27] c. : ill. ; 16x16 cm.
1987 LDA.X.1

Lucianus

Storia vera / Luciano di Samosata ; traduzione [dal greco] di Luigi 

Settembrini ; [incisioni di Egidio Pecorari]. - Urbino : R. istituto d'arte del 

libro, stampa 1943. - 43 p., [5] c. di tav. : ill. ; 34 cm. ((Ed. di 190 esempl. 

num.

1943 LDAOP.A.1

Ranocchi, Ivo

Tre (I) ciechi di Compiègne / [incisioni di Ivo Ranocchi]. - Urbino : R. 

istituto di belle arti delle Marche, [1940?]. - 14 p. : ill. ; 36 cm. ((Ed. di 60 

esempl. num.
1940 LDAOP.A.2

Scarabelli, Davide
Vis-a-vis / di Davide Scarabelli. - Modena : Capricorno, 1976. - [8] p.  ill. ; 

36 cm.
1976 LDAOP.A.3

Parpagliolo, Iditta
Tre canti d'amore su tre liriche di Fukuko / Iditta Parpagliolo. - Urbino : 

presso il Regio Istituto del libro, 1932. - \10] p. : ill. ; 32 cm.
1932 LDAOP.B.1

Gogol , Nikolaj 

Vasil' evic

Fiera (La) di Sorocinez / di Nicola Gogol ; \illustrazioni di Nunzio Gulinoda 

Comiso]. - [Urbino : R. Istituto d'arte, 1943-44]. - 49 p., [5] c. di tav. : ill. ; 

30 cm. ((Trad. di: F. Verdinois. - Ed. di 110 esempl. num.
1943 LDAOP.B.2

Boccaccio, 

Giovanni

Novella dell'Isabetta e del testo di basilico / Giovanni Boccaccio ; xilografie 

originali di Umberto Franci. - Urbino : R. istituto di belle arti, 1934. - 21 p. 

: ill. ; 32 cm. ((Ed. di 140 esempl. num.
1934 LDAOP.B.3

Caruso, Luciano

Manomissione : libro-opera, 1981 / Luciano Caruso. - Livorno : Belforte 

editore libraio, 1998. - \19] c. : ill. ; 30 cm + 1 tav. ((La tav. contiene 1 

opera dell'A. - Ed. di 349 esempl. num.
1998 LDAOP.B.4

Fort, Paul Naufrage sous l'arc-en-ciel / par Paul Fort ; [frontispice et cul-de-lampe de 

Gino Sévérini]. - Paris : Typographie Klein, [1937?]. - [54] p. : ill. ; 29 cm.
1937 LDAOP.B.5

Bertini, Gianni

Gianni Bertini : epilogo per un'arte attuale con 8 incisioni originali / [testo 

di Gianni Bertini]. - Venezia : Edizioni del Cavallino, stampa 1951. - 19 p. : 

ill. ; 32 cm. ((Ed. di 210 copie numerate.

1951 LDAOP.B.6
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 Vasil'evic Gogol', 

Nikolaj

Italia / Nikolaj Vasil'evic Gogol' ; versione poetica di Clemente Rebora. - 

Milano : All'insegna del pesce d'oro, [2004]. - [17] c., [1] c. di tav. : incis. ; 

31 cm. ((Tit. anche in cirillico. - Nell'occh.: Canzone di Gogol' tradotta da 

Clemente Rebora : edizione per gli amici. - Testo orig. a fronte. - Ed. f. c. di 

170 esempl. numerati 1-170 (e 6 prove d'artista con numerazione 

romana) recanti 1 acquarello di Alina Kalczynska, firmati dall'artista. - In 

custodia.

2004 LDAOP.B.7

Ferrari, Vincenzo

J'en seray hors... / Ferrari. - Ed. a cura di Giorgio Lucini. - [S.l. : S. n.], 1978. 

- 1 cartella [23 c.] : ill. ; 35 cm. ((Edizione di 400 esemplari numerati e 

firmati: 5 esemplari numerati da 1 a 5 sono integrati da interv enti 

originali; 10 esemplari numerati da 6 a 15 sono integrati da materiale 

fotografico; gli esemplari da 16 a 400 costituiscono l'edizione normale. 

Esemplare n. 399

1978 LDAOP.B.8

Ferrari, Vincenzo

J'en seray hors... / Ferrari. - Ed. a cura di Giorgio Lucini. - [S.l. : S. n.], 1978. 

- 1 cartella [23 c.] : ill. ; 35 cm. ((Edizione di 400 esemplari numerati e 

firmati: 5 esemplari numerati da 1 a 5 sono integrati da interv enti 

originali; 10 esemplari numerati da 6 a 15 sono integrati da materiale 

fotografico; gli esemplari da 16 a 400 costituiscono l'edizione normale. 

Esemplare n. 397

1978 LDAOP.B.8.A

Ferrari, Vincenzo

Il divertimento intellettuale dell'infinito / Vincenzo Ferrari. - Milano : 

Mercato del sale, firma dell'A. 1976. - [11] c. di tav. : ill. ; 30 cm. ((Ed. 

num. e firmata dall'A. - In custodia. Esemplare n. 306  

1976 LDAOP.B.9

Della Casa, 

Giuliano

Asino / Giuliano Della Casa. - Piacenza : Biffi arte, 2011. - [6] c., [1] c. 

ripiegata : ill. ; 33 cm. ((Tit. della cop. - Contiene: Manuale / Paul 

Vangelisti. - Testo anche in inglese. - Stampato in 350 copie. - Catalogo 

n.10.. ..Es. con dedica dell'A.

2011 LDAOP.B.10

Ferrari, Vincenzo

Il divertimento intellettuale dell'infinito / Vincenzo Ferrari. - Milano : 

Mercato del sale, firma dell'A. 1976. - [11] c. di tav. : ill. ; 30 cm. ((Ed. 

num. e firmata dall'A. - In custodia. Esemplare n. 268

1976 LDAOP.B.11

Ferrari Vincenzo

1->3<-2 / Vincenzo Ferrari ; [testo di Ugo Carrega]. - Milano : Mercato del 

sale, 1984. - [12] p., [1] c. : acquaforte ; 27 cm. ((Ed. di 135 esempl. num. 

da 1 a 125 e da l a X. - Acquaforte firmata e numerata da Vincenzo Ferrari. 

- I numeri nel titolo sono collegati da frecce. - In busta.  Esempl. n. X

1984 LDAOP.B.12

Valeri, Diego

Il fraticello re / Diego Valeri ; [ha disegnato le figue incidendole su pietra, 

ha ricercato la pagina, curata impaginazione e disegnata la copertina: 

Domenica Rosa Pizzoni]. - Urbino : Istituto d'arte, 1948. - 26 p. : ill. ; 24 

cm. ((Ed. di 150 esempl. num..

1948 LDAOP.C.1

Andersen, Hans 

Christian

Soprascarpe (Le) della felicita / H. C. Andersen ; [incisioni di Giuliano 

Rabini]. - Urbino : Istituto d'arte, 1948. - 51 p. : ill. ; 25 cm. ((Ed. di 180 

esempl. num. - Trad. di Mary Tibaldi Chiesa.
1948 LDAOP.C.2

Perrault, Charles

Bella (La) nel bosco in sonno / Perrault ; [disegni e incisioni di Maria 

Michela Baldeschi e Anna Maria Del Piccolo]. - Urbino : Istituto d'arte del 

libro, 1946. - 32 p. : ill. ; 24 cm. ((Ed. di 170 esempl. num.
1946 LDAOP.C.3

Pizzoni, Domenica 

Rosa

Lavagna (Una) e molte figurine / [disegni e incisioni di Domenica Rosa 

Pizzoni]. - Urbino : Regio istituto d'arte per il libro, stampa 1946. - 45 p. : 

ill. ; 25 cm. ((Prima del tit.: Album per i più piccini. - Ed. di 170 esempl. 

num.

1946 LDAOP.C.4

Grimm, Jakob

Nino e Rita / dalle fiabe dei fratelli Grimm ; [disegni e incisioni di Angelo 

Ceccaroli]. - Urbino : R. istituto d'arte del libro, 1939. - [24] p., : ill. ; 25 

cm. ((Ed. di 200 esempl. num.
1939 LDAOP.C.5

Sciascia, Leonardo

Sicilia, mito di acque / Leonardo Sciascia ; incisioni originali di Giancarlo 

Cazzaniga. - Milano : F. Sciardelli, stampa 1980. -  13] c. : ill. ; 26 cm. ((Ed. 

di 140 esempl. num.
1980 LDAOP.C.6
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Soffici, Ardengo
Elegia dell'ambra / Ardengo Soffici. - 2. ed. - Firenze : Vallecchi, 1927. - 19 

p. : ill. ; 25 cm. ((Ed. di 500 esempl. num. e di 100 esempl. f.c.
1927 LDAOP.C.7

Vincenzo Agnetti : ridondanza: paesaggi e ritratti : analisi: assiomi... - 

Milano : Galleria Blu, [1971?]. - 1 v. : ill. ; 24 cm. ((Catalogo della Mo stra 

tenuta a Milano nel 1971. In_ 4. di cop.: 5. mostra della stagione artistica 

1970-1971.

1971 LDAOP.C.8

Veronesi, Luigi
14 variazioni di un tema pittorico, 1936 / Luigi Veronesi . 14 variazioni di 

un tema musicale, 1938 / Riccardo Malipiero. - Milano : Tip. A. Lucini &  

C., 1939. - [22] c. : ill. ; 19x24 cm. ((In custodia ; cop. rigida staccata.

1939 LDAOP.C.9

Ferrari, Vincenzo

Progetto per una coscienza banale / Vincenzo Ferrari. - [S.l. : s.n.], 1971 

(Milano : Officina d'arte grafica A. Lucini e C.). - [24] c. : 24 cm. ((Edizione 

a cura di Giorgio Lucini.
1971 LDAOP.C.10

Ferrari, Vincenzo

Progetto per una coscienza banale / Vincenzo Ferrari. - [S.l. : s.n.], 1971 

(Milano : Officina d'arte grafica A. Lucini e C.). - [24] c. : 24 cm. ((Edizione 

a cura di Giorgio Lucini.
1971 LDAOP.C.10.A

Cavaliere, Alik e 

Ferrari, Vincenzo

Attraversare il tempo / Alik Cavaliere & Vincenzo Ferrari. - Alessandria : 

Comune, Assessorato cultura e teatro, [1979?]. - [8] c. : ill. ; 24 cm. ((In 

cop.: Sala comunale d'arte contemporanea. - Mostra tenuta dal 12 al 28 a 

prile 1979

1979 LDAOP.C.11

3. festival musicale d'Autunno : teatro dell'utopia : Firenze, 1-14 ottobre 

1986, Cenacolo di Ognissanti. - Firenze : Ricercare, 1986. - [20] c. : ill. ; 

20x28 cm. ((In cartella. - Raccoglie i programmi dei concerti e gli 

allestimenti di Lucio del Pezzo, Vincenzo Ferrari, Alik Cavaliere e Fausto 

Melotti.

1986 LDAOP.C.12

Bartolomei, Elso

12 favole con dodici figure / [disegnate da Elso Bartolomei]. - Urbino : 

Istituto statale d'arte, 1950. - [30] p. : ill. ; 22 cm. ((Prima del tit.: Album 

per i più piccini. - Ed. di 150 esempl. num.
1950 LDAOP.D.1

Bartolini, Luigi
Poesie ad Anna Stichler / Luigi Bartolini ; con sette acqueforti di Anna. - 

Venezia : Edizione del cavallino, 1941. - 47 p. : ill., acqueforti ; 23 cm.
1941 LDAOP.D.2

Bartolini, Luciano

Sogni, ombre / Luciano Bartolini ; foto: Archivio Alinari, Luciana Majoni. - 

Munchen : Ottenhausen, c1979. - [14] c. : ill. ; 23 cm. ((Ed. di 500 esempl. 

num.
1979 LDAOP.D.3

Emilio Villa
Tot : otto disegni / Emilio Villa. - Roma : La palma, 1949. - [6] p., [8]  c. di 

tav. : ill. ; 23 cm. ((Ed. di 100 esempl. - A fogli sciolti.
1949 LDAOP.D.4

Accame, Vincenzo

Luoghi prossimi della mente / Vincenzo Accame. - Cernusco sul Naviglio : 

Severgnini Stamperia d'arte, 1984. - (12) p. ; 20 cm. ((Ed. di 150 esempl. 

num., i primi 75 dei quali con 1litografia originale di Vincenzo Ferrari, 

esempl. N. 60, con litografia.

1984 LDAOP.D.5

Accame, Vincenzo

Luoghi prossimi della mente / Vincenzo Accame. - Cernusco sul Naviglio : 

Severgnini Stamperia d'arte, 1984. - (12) p. ; 20 cm. ((Ed. di 150 esempl. 

num., i primi 75 dei quali con 1 litografia originale di Vincenzo Ferrari, 

esempl. N. 59, con litografia.

1984 LDAOP.D.5.A

Mavian, Linda

Dove la città diviene cielo / poesie di Linda Mavian ; immagini di Guido 

Sartorelli. - Venezia Lido : Supernova, 2011. - 77 p. : ill. ; 21 cm. ((Edizione 

numerata di 499 esempl.  Esemplare n. 129

2011 LDAOP.D.6

Squatriti, Fausta

The cloud eye / Fausta Squatriti ; [con un testo di Gillo Dorfles]. - Milano : 

Sergio Tosi stampatore, 1969. - [20] c. : ill. ; 10x20 cm. ((Con 15 litografie 

dell'artista. Edizione di 500 esemplari [notizie tratte dal sito web 

dell'artista]

1969 LDAOP.D.7

Castellani, 

Castellano

Storia di Sant'Onofrio : Sacra Rappresentazione / Di Castellano dei 

Castellani ; disegni di Alfideo Mili. - [Urbino] : [Tip. D. Foglietta], [1948]. - 

62 p. : ill. ; 18 cm.((Esemplare stampato in 200 copie
1948 LDAOP.E.1
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Volpini, Valerio
Barbanera / Valerio Volpini ; con una presentazione di Carlo Bo. - Urbino : 

Istituto d'arte, 1949. - 57 p. ; 19 cm. ((Tiratura di 130 esempl.
1949 LDAOP.E.2

Marie : de France

Lai (Il) del frassino : [dal libro dei Lais] / di Maria di Francia ; traduzione di 

Ferdinando Neri ; [illustrazioni di Maria Fattori]. - Urbino : Istituto 

governativo d'arte, stampa 1949. - 23 p. : ill. ; 19 cm. ((Tit. della cop. - Ed. 

di 170 esempl. num.

1949 LDAOP.E.3

Warhol, Andy

Andy Warhol's children's book. - Zurich : Galerie Bruno Bischofberger, 

c1983. - [8] p. : tutte ill. ; 18 cm. ((Pubbl. in occasione della Mostra tenuta 

a Zurigo nel 1983-1984.
1983 LDAOP.E.4

Iconografia : realizzata alla Galleria Milano in Milano nell'ottobre-

novembre 1997 da Lorenzo Mangili : documentata a cura del medesimo 

senza ermeneutico intento. - [Milano] : Galleria Milano, [1997]. - 27 p. : ill. 

; 16 cm. ((Catalogo della Mostra. - In cartella. - Pubbl. in 500 esempl.

1997 LDAOP.E.5

Bartolini, Luciano
Les (doubles) jardins de A. / Luciano Bartolini. - Paris : Crousel, c1980.  - 

[28] c. : ill. ; 17 cm. ((Testi in italiano, francese e inglese.
1980 LDAOP.E.6

Menna, Filippo
Una poesia (1986) / Filiberto Menna ; disegno di Gillo Dorfles. - Osnago : 

Pulcinoelefante, 2010. - [2] c. : ill. ; 20 cm. ((Edizione di 30 esemplari.
2010 LDAOP.E.7

Casiraghy, Alberto

Hommage à monsieur Houdini / [Alberto Casiraghy]. - Osnago : 

Pulcinoelefante, 2001. - [2] c. : ill. ; 20 cm. ((Edizione di 33 esemplari. - 

Con un'opera dell'autore.

2001 LDAOP.E.8

Milite, Tonino
Se il tempo / Tonino Milite ; disegno di Giulio Zanet. - Osnago : 

Pulcinoelefante, 2011. - [2] c. : ill. ; 20 cm. ((Edizione di 27 esemplari.
2011 LDAOP.E.9

Alberto Croce
Alberto Croce. - Osnago : Pulcinoelefante, 2001. - [2] c. : 1 fotografia ; 20 

cm. ((Ed. di 31 esempl.
2001 LDAOP.E.10

Luigi Ballerini
Apres-coup / Luigi Ballerini ; disegno di Salvatore Cuschera. - Osnago : 

Pulcinoelefante, 1999. - [4] c. : ill. ; 20 cm. ((Ed. di 36 esempl.
1999 LDAOP.E.11

Xerra, William
Il triplano / Luigi Bollani, William Xerra. - Piacenza : [s.n.], 1982. - 44 p. : ill. 

; 17 cm. + 1 c. ((Ed. di 650 esempl.
1982 LDAOP.E.12

Xerra, William
Il triplano / Luigi Bollani, William Xerra. - Piacenza : [s.n.], 1982. - 44 p. : ill. 

; 17 cm. + 1 c. ((Ed. di 650 esempl.
1982 LDAOP.E.13

Ferrari, Vincenzo
Un libro oggetto / Vincenzo Ferrari ; testo di Fabia Calvasina. - Milano : 

[s.n.], 1990. - 6 c. : ill. ; 17 cm. ((In copertina: Il respiro nell'arte.
1990 LDAOP.E.14

Scarpitta, Salvatore

Incident at Rimini / S. Scarpitta, dir. ; W. Infield, prod. ; F. Carosi, camera ; 

C. Gershwin, ed. - Philadelphia (Pa) : at the Tyler offset workshop Tyler 

school of art, [1980]. - 1 v. a fisarmonica : ill., fotolitografie ;  56x602 cm., 

ripegato 56x43. ((Edizione di 100 esemplari firmati, datati e numerati da 

Salvatore Scarpitta. 

1980 LDATL.H.1

Carrieri, Raffaele

Viaggio in Italia / Raffaele Carrieri ; litografie originali di Eugène Berman. - 

Milano : P. Fornasetti, 1951. - 20,  21] c. : ill. ; 51 cm. ((In custodia. - Ed. di 

20 esempl. num. A-V più 170 num. 1-170 e 10 f. c.
1951 LDATL.M.1

Sanesi, Roberto

Un viaggio a Délire / Roberto Sanesi ; serigrafie di Enrico Baj e Hervé Di 

Rosa. - [Castel Maggiore?] : Book, [1995?]. - 1 cartella (16 p., 2 serigrafie) : 

ill. ; 51 cm. ((Edizione di 150 esemplari.

1995 LDATL.N.1

Cavaliere, Alik e 

Ferrari, Vincenzo

Attraversare il tempo / Alik Cavaliere, Vincenzo Ferrari. - Milano : Atelier 

Quattordici - Grafica Upiglio 22250, stampa 2004. - [16] c. sciolte : 12 

incisioni ; 46x46 cm. ((In custodia. - Ed. di 28 esempl. num. 1-21, I-VII.  - 

Incisioni in rame all'acquaforte. - Sul contenitore è applicata una litografia 

raffigurante una scacchiera.  Esempl. n. 20

2004 LDATL.R.1

Ballerini, Luigi

Selvaggina / poesie di Luigi Ballerini ; rilievi di Angelo Savelli. - [Mil

ano] : Editore Vanni Scheiwiller, stampa 1986. - 1 cartella ([26] c.) : ill ; 43 

cm. ((In custodia. - Ed. di 99 esempl. num., più 30 esempl. num. I-XXX. - 

Trad. di Thomas J. Harrison

1986 LDATL.U.1
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Cortiana, Rino

Il soffio di Botticelli / Rino Cortiana ; con 3 incisioni di Carlo Bertè.  - 

[Piacenza] : M. Lombardelli, 1991 - 1 cartella : ill. ; 42 cm. ((Edizione di 

150 esemplari.

1991 LDATL.W.1

Dogliani, Ercole

Ercole Dogliani silografo / presentazione scritta da Terenzio Grandi. - 

Torino : Ediz. L'impronta, 1930 (Stab. Graf. Foà Soc. An.). - [5] p., [22] c. di 

tav. : in gran parte ill. ; 40 cm. ((Ed. di 150 es. numerati.
1930 LDATL.Y.1

L'eroica : rassegna d'ogni poesia. - A. 1, vol. 1, n. 1 (lug. 1911)-quad. 305-

310 (gen.-giu. 1944). - La Spezia : [s. n.], 1911-1944. - v. : ill. ; 30 cm. 

((Mensile, dal 1912 periodicita irregolare. - Dal 1915 il compl del tit. varia 

in: rassegna italiana di Ettore Cozzani.

PER.E.6

Factotum-art. - A. 1, n. 1 (1977)-    . - Calaone-Baone (Padova) : [s.n.],1977-    

    . -    v. : ill. ; 27 cm. ((Periodicita trimestrale.
PER.L.111

Emporium : rivista mensile illustrata d'arte, letteratura, scienze e varietà. - 

Vol. 1, n. 1 (gen. 1895)-a. 70, n. 12 (dic. 1964). - Bergamo : Istituto italiano 

di arti grafiche, 1895-1964. - v. : in gran parte ill. ; 27 cm. ((La periodicità 

varia. - Il sottotit. varia.

PER.M.28

Documento Sud : rassegna di arte e di cultura d'avanguardia / a cura di 

Luca Luigi Castellano. - [A. 1, n. 1(1959?)]- . - Napoli : Ediz. Sud arte, 

[1959?]- . - v. : ill. ; 23x25 cm ((Periodicita non enunciata.

PER.Q.42

Novissima : albo di arti e lettere. - A. 1, n. 1 (1901)-a. 10 (1910) ; 2. ser., a. 

11 (1913). - Milano : [s.n., 1901-1913]. - v. ((Annuale, mensile dal 1913. - 

Il compl. del tit. varia. - Il luogo di ubblicazione e l'editore variano.

1901 PER.Q.44
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